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Wiosna

Festiwal Misteria Paschalia

Organizator: Krakowskie Biuro Festiwalowe
www.misteriapaschalia.com

To jeden z najważniejszych europejskich festiwali poświęconych muzyce renesansu i baroku.
Jego formuła opiera się na prezentacji muzyki związanej z Wielkim Tygodniem i Wielkanocą,
wykonywanej przez uznanych mistrzów i najznamienitszych interpretatorów muzyki dawnej. W
czasie festiwalu krakowskie sale koncertowe, unikatowe wnętrza sakralne oraz kaplica św. Kingi
w Wieliczce rozbrzmiewają najpiękniejszymi arcydziełami swoich epok. Festiwal cieszy się
uznaniem krytyków i niesłabnącym zainteresowaniem melomanów.

Tradycyjne Święto Rękawki

Organizator: Dom Kultury „Podgórze"
www.dkpodgorze.krakow.pl

Od 2001 roku Dom Kultury "Podgórze" organizuje Rękawkę w formie jej prasłowiańskich korzeni
umożliwiając cofnięcie się w czasie o sześć wieków. Pod Kopcem Krakusa można zobaczyć jak
wyglądało życie we wczesnośredniowiecznych osadach, rzemiosło, uzbrojenie, stroje, a przede
wszystkim obrzędy odprawiane z okazji nadejścia wiosny. Można spróbować potraw gotowanych
według przepisów przodków i zobaczyć jak wyglądały średniowieczne potyczki zbrojne.
Integralnym składnikiem imprezy są występy artystyczne bardów oraz zespołów ludowych.
Uzupełnieniem jest możliwość poznania historii Podgórza, Kopca Krakusa, państwa Wiślan i
Polan. Impreza jest doskonałą okazją do promowania Podgórza na mapie kulturalnej Krakowa.

Targi Wielkanocne

Organizator: Krakowska Kongregacja Kupiecka
www.kongregacja-kupiecka.com.pl

Co roku przed Wielkanocą odbywa się na Rynku Głównym wielki Jarmark Wielkanocny. To
okazja do zakupu ozdób świątecznych i rękodzieła ludowego.

Festiwal Muzyki Filmowej

Organizator: Krakowskie Biuro Festiwalowe, RMF Classic
www.fmf.fm

Festiwal Muzyki Filmowej przyciąga nie tylko melomanów, ale i miłośników X Muzy: dedykowany
jest muzyce tworzonej do obrazu filmowego i wzajemnym relacjom obu dziedzin sztuki. Program
imprezy obejmuje przeglądowe retrospektywy, galowe koncerty, monograficzne prezentacje
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dzieł uznanych kompozytorów muzyki filmowej. Dużym powodzeniem publiczności cieszą się
zwłaszcza monumentalne widowiska muzyczno-filmowe (trylogia Petera Jacksona Władca
Pierścieni w latach 2008-2010 oraz obraz Piraci z Karaibów: Klątwa Czarnej Perły, prezentowany
w 2011 roku, a także kolejne: Obcy i Matrix). Na FMF gościli tak znani kompozytorzy, jak
Howard Shore, Joe Hisaishi, Shigeru Umebayashi, Tan Dun czy Jan A.P. Kaczmarek.
Festiwal Muzyki Filmowej został nagrodzony przez portal CzasDzieci.pl statuetką Złotego
Słonecznika 2011 za najbardziej wartościową inicjatywę dla dzieci do 14 roku życia. Szczególnie
doceniono organizację koncertu Disney – Królestwo Muzyki – muzyka Alana Menkenna (w
ramach trzeciej edycji festiwalu), przygotowanego we współpracy z The Walt Disney Company
oraz warszawską Grupą TRINITY. Kolejną realizacją dla dzieci w 2014 r. był zapowiadający
główne wydarzenia festiwalu monumentalny koncert Pixar in Concert, inaugurujący zarazem
działalność jednej z największych w Europie hali widowiskowo-sportowej Kraków Arena.

Festiwal Nauki

Organizator: krakowskie uczelnie wyższe
www.festiwalnauki.krakow.pl

Festiwal Nauki w Krakowie to impreza o charakterze popularno-naukowym, organizowana od
2001 r. przez krakowskie publiczne szkoły wyższe, instytuty naukowe oraz jednostki konsularne.
Jej głównym celem jest promocja najważniejszych dokonań organizatorów oraz przedstawienie
praw rządzących nauką w przystępny i interesujący sposób.

Navigator Festival – Podróże – Przygody – Pasje

Organizator: Nowohuckie Centrum Kultury
www.navigatorfestival.pl

Impreza skupiająca miłośników podróży, ciesząca się dużą popularnością. Trzy festiwalowe dni
wypełnią zdarzenia, z których każde jest szczególne, a wszystkie razem składają się na spójny i
kompletny obraz podróżniczych dokonań ostatniego roku. Program festiwalu obejmuje m.in.
spotkania z podróżnikami, relacje z wypraw, pokazy filmów dokumentalnych, warsztaty
podróżnicze, wystawy fotografii i malarstwa.

Krakowska Noc Muzeów

Organizator: Urząd Miasta Krakowa i krakowskie muzea
www.krakowskienoce.pl

Organizatorzy przygotowują na tę noc specjalne atrakcje m.in.: lekcje pokazowe w muzeach,
warsztaty dla dzieci i dorosłych, pokazy walk rycerskich, prezentacje multimedialne oraz
koncerty w zabytkowych wnętrzach. Biletem wstępu do wszystkich muzeów jest specjalnie
wybita na tę okazję pamiątkowa moneta w symbolicznej cenie: 1 złoty, która upoważnia do
nieograniczonego wstępu do wszystkich placówek muzealnych biorących udział w projekcie.

Małopolskie Dni Dziedzictwa Kulturowego
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Organizator: Samorząd Województwa Małopolskiego i Małopolski Instytut Kultury
www.dnidziedzictwa.pl

Jedno z największych wydarzeń cyklicznych promujących bogactwo kulturowe regionu.
Niepowtarzalna okazja, by podczas dwóch majowych dni nieodpłatnie zwiedzić interesujące,
czasem mało znane i na co dzień niedostępne zabytki. Wydarzenie jest także adresowane do
młodzieży i dzieci, które mogą aktywnie poznawać historię i dziedzictwo Małopolski.

Ogólnopolski Festiwal Autorskich Filmów Animowanych OFAFA

Organizator: Dom Kultury „Podgórze"
www.dkpodgorze.krakow.pl

Festiwal poświęcony jest sztuce animacji – jest to coroczny przegląd dorobku polskiego filmu
animowanego w formie konkursu, w którym biorą udział filmy twórców profesjonalnych, etiudy
studentów szkół filmowych i plastycznych oraz prace amatorskie. Profesjonalne Jury przyznaje
następujące nagrody: Złote, Srebrne i Brązowe Kreski dla autorów filmów profesjonalnych,
Grand Prix, Nagrodę Specjalną oraz Nagrody Główne dla filmów studenckich i amatorskich,
Nagroda Publiczności. Imprezy towarzyszące Festiwalowi: Forum Filmowców „Wokół polskiej
Animacji Filmowej", retrospektywy mistrzów polskiej i światowej animacji, pokazy specjalne,
spotkania, wykłady, prelekcje, dyskusje, wystawa projektów filmów animowanych.

Festiwal Tańca Współczesnego SPACER

Organizator: Nowohuckie Centrum Kultury
www.festiwalspacer.pl

Spacer to wyjątkowe i niepowtarzalne wydarzenie, skoncentrowane wokół tańca, które
wychodzi poza tradycyjną przestrzeń sceniczną i dociera do miejsc nieteatralnych, ruchem
podkreślając ich codzienną niezwykłość. Festiwal prezentuje różne formy tańca współczesnego.
Skierowany jest do entuzjastów, teoretyków i praktyków tańca, ale przede wszystkim do
szerokiej publiczności. Stanowi doskonałą propozycję na spędzenie długiego weekendu, będąc
poszerzeniem kulturalnej oferty miasta, skierowanej zarówno do mieszkańców, jak i turystów.
Poprzez uniwersalną formę tańca stanowi istotną pozycję w ofercie turystycznej dla
obcojęzycznych gości.
Festiwal obejmuje prezentację spektakli, ale także filmów, wykładów, odczytów naukowych,
stanowi również przestrzeń wymiany doświadczeń twórców sztuki tańca.

Intronizacja Króla Kurkowego

Organizator: Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Krakowskie Bractwo Kurkowe
www.mhk.pl

Jedną z najstarszych krakowskich tradycji jest działające od siedmiu wieków w Krakowie
Bractwo Kurkowe. Utworzone z końcem XIII w., w chwili gdy miasto opasano murami
obronnymi, powołane zostało jako organizacja przysposabiająca krakowskich rzemieślników i
kupców do obrony miasta. Najważniejszym z brackich zwyczajów było doroczne strzelanie o
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tytuł Króla Kurkowego – tj. najlepszego w danym roku strzelca – i następująca po nim jego
intronizacja. Zwyczaj ten kultywowany jest do dziś. Po święcie Bożego Ciała odbywa się
uroczysty pochód intronizacyjny do Rynku Głównego, gdzie następuje przekazanie kura
nowemu królowi kurkowemu i złożenie hołdu miastu.

Konkurs i Intronizacja Małego Króla Kurkowego

Organizator: Muzeum Historyczne Miasta Krakowa
www.mhk.pl

Intronizacja Małego Króla Kurkowego to cykliczne wydarzenie muzeale, zaadresowane do
rodzin. Ma ono charakter imprezy plenerowej, połączonej z finałem konkursu o tytuł Małego
Króla Kurkowego, organizowanego co rok dla uczniów klas IV-VI. W czasie festynu uczestnicy
biorą udział w licznych grach i konkursach sprawnościowych, pokazach walk i warsztatach
strzelniczych.
Intronizacja Małego Króla Kurkowego i odznaczenie Marszałków odbywa się w dniu intronizacji
Krakowskiego Króla Kurkowego na Rynku Głównym przed Wieżą Ratuszową.

Pochód Lajkonika

Organizator: Muzeum Historyczne Miasta Krakowa
www.mhk.pl

Tradycyjny pochód Lajkonika odbywa się zawsze w pierwszy czwartek po Bożym Ciele i od lat
gromadzi tłumy krakowian i turystów. Około godziny pierwszej po południu, od strony rzeki
Rudawy Lajkonik wpada z impetem na dziedziniec klasztoru ss. Norbertanek na Zwierzyńcu, aby
odtańczyć tradycyjny taniec z chorągwią w magicznym kręgu zatoczonym przez jego
pobratymców, a przede wszystkim, aby złożyć uszanowanie przełożonej klasztoru. Następnie
podąża ulicami Kościuszki, Zwierzyniecką, Franciszkańską i Grodzką do Rynku Głównego. Przy
dźwiękach starodawnych melodii harcuje, odwiedza sklepy, restauracje, hojnie rozdając razy
buławą oraz zbierając datki do koszyczka. Towarzyszy temu śmiech, zabawa, ale i nieodłączna
tajemnica. Ruch, taniec, razy buławą na szczęście, muzyka a zwłaszcza głębokie, równomierne
dźwięki bębna tworzą niezwykły nastrój pochodu.

 

Lato

Wianki

Organizator: Krakowskie Biuro Festiwalowe
www.wianki.eu

To jedna z największych imprez plenerowych w Polsce. Koncerty i inne atrakcje łączą się z
elementami nawiązującymi do tradycji nocy świętojańskiej. Tu występowali artyści tej klasy co
Jamiroquai czy Lenny Kravitz, oraz czołowi przedstawiciele polskiej sceny muzycznej. W 2014
roku Wianki przyjęły zupełnie nowy charakter – miejskiego Święta Muzyki: wydarzenia cyklicznie

http://www.mhk.pl
http://www.mhk.pl
http://www.wianki.eu


organizowanego w dniu przesilenia letniego na całym świecie. W programie nigdy nie może
zabraknąć tradycyjnego konkursu „Wianki" ze znakomitymi nagrodami za najpiękniejszy wianek
i puszczania wianków na Wisłę. Natomiast rano mieszkańców Krakowa wita pełen smakołyków
Bulwar Śniadaniowy, odbywający się nieopodal kramów i atrakcji Jarmarku Świętojańskiego. Ten
intensywny dzień kończy się efektownym pokazem sztucznych ogni.

Jarmark Świętojański

Organizator: Krakowskie Biuro Festiwalowe
www.jarmarkswietojanski.eu

Jarmark Świętojański nawiązuje do tradycji średniowiecznego Krakowa. To prawdziwa wyprawa
w czasie – do średniowiecznego miasteczka z jego zwyczajami, tradycjami, rzemiosłem, tańcami
i hulankami. Jak za dawnych lat do Krakowa ciągną wędrowni komedianci, kuglarze, trubadurzy,
kupcy i kramarze z odległych stron...
Na Bulwarze Czerwieńskim ustawiane są kramy z jadłem, biżuterią, dawnymi strojami, bronią,
sprzętami codziennego użytku i zabawkami. Podczas jarmarku można podziwiać umiejętności
rycerzy we władaniu mieczem i lancą, pokazy jazdy, łucznictwa konnego i potyczki na kopie.
Chętni mogą również podpatrzeć proces wytwarzania dziegciu lub nauczyć się trzymania łuku i
kuszy. Dla dzieci przygotowane są różnego rodzaju zajęcia, gry i zagadki. Prócz żonglerki i nauki
chodzenia na szczudłach, ścinania mieczem kapusty, rozpoznawania ziół, na najmłodszych
czekają warsztaty m.in. tańca, plecenia wianków czy pieczenia podpłomyka. Nie brakuje
również miejsc, w których dzieci mogą po prostu poskakać i pobawić się.

Wielka Parada Smoków

Organizator: Teatr Groteska
www.groteska.pl

Co roku Teatr Groteska jest organizatorem i pomysłodawcą Wielkiej Parady Smoków. Jest to
impreza plenerowa, gromadząca każdorazowo kilkadziesiąt tysięcy widzów. W Paradzie bierze
udział ponad tysiąc dzieci, które animują wykonane przez siebie smoki. W barwnym smoczym
pochodzie przechodzą ulicami starego Krakowa w towarzystwie tancerzy, orkiestr, rycerzy i
księżniczek, a także szczudlarzy, żonglerów i wielu innych artystów.
Ukoronowaniem imprezy jest Wielkie Widowisko Plenerowe na Wiśle, gdzie gigantyczne
dmuchane smoki tańczą przy muzyce, światłach, laserach, sztucznych ogniach oraz
kilkudziesięciu tysiącach widzów tego wspaniałego widowiska. Bez krzty przesady można
powiedzieć, że Widowisko zapiera dech w piersiach nie tylko rzeszom mieszkańców, ale także
turystom, którzy specjalnie na tę imprezę zjeżdżają z różnych zakątków świata.

Festiwal Kultury Żydowskiej

Organizator: Stowarzyszenie Festiwal Kultury Żydowskiej
www.jewishfestival.pl

Ponad 200 wydarzeń każdego roku prezentuje współczesną, dynamiczną kulturę żydowską z
całego świata, pokazując jej bogactwo i różnorodność: na festiwalu obecna jest tradycja, jak i
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awangarda, zarówno kultura Żydów europejskich, jak też z najdalszych nawet zakątków świata.
30-tysięczna publiczność może nie tylko obserwować wciąż zmieniającą się kulturę żydowską
podczas koncertów, wystaw, projekcji filmowych, spotkań i wykładów, ale także współtworzyć ją
w trakcie kilkudziesięciu serii różnorakich warsztatów.

Noc Jazzu

Organizator: Urząd Miasta Krakowa
www.krakowskienoce.pl

Noc Jazzu to impreza organizowana w ramach cyklu Krakowskie Noce. W trakcie tej szczególnej
Nocy prezentowane są różne gatunki jazzu w wykonaniu czołówki artystów z Europy i świata.
Koncerty odbywają się w różnych miejscach, na Małym Rynku, klubach jazzowych i innych
przestrzeniach dobieranych indywidualnie do charakteru koncertu.

Średniowiecze da się lubić

Organizator: Muzeum Historyczne Miasta Krakowa
www.mhk.pl

„Średniowiecze da się lubić" to interdyscyplinarny program kulturalno-edukacyjny, którego
zadaniem jest popularyzacja epoki średniowiecza (przede wszystkim Krakowa), przy użyciu
różnych środków narracji - przekazywanie wiedzy i bezpośredniego wręcz doświadczenia przy
poznawaniu epoki. Wiele punktów programu ma zachęcić do aktywnego udziału w życiu
dawnego Krakowa.
Wydarzenie będzie miało miejsce w obiektach bardzo ważnych i szczególnych dla
średniowiecznego Krakowa i Polski związanych z jego systemem obronnym, samorządem,
handlem.

Cracovia Sacra

Organizator: Urząd Miasta Krakowa
www.krakowskienoce.pl

Krakowska Noc Kościołów odbywa się corocznie 15 sierpnia. Na tę noc świątynie wraz z
obiektami klasztornymi Krakowa i okolic umożliwiają zwiedzającym odkrywanie kościelnych
zabytków, poznawanie tajników życia mnichów oraz klasztornych skarbców, które na co dzień
pozostają zamknięte dla odwiedzających.

Festiwal pierogów

Organizator: Urząd Miasta Krakowa, Krakowska Kongregacja Kupiecka
www.krakow.pl

Celem imprezy jest promocja kuchni staropolskiej i regionalnych produktów zarówno wśród
gości zagranicznych, jak i mieszkańców. Towarzyszą jej degustacje, kiermasz, występy
artystyczne oraz konkursy. O oprawę kulinarną festiwalu dbają krakowscy restauratorzy, którzy
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rokrocznie rywalizują o statuetki Kazimierza Wielkiego oraz św. Jacka z Pierogami.

Festiwal Teatrów Ulicznych

Organizator: Teatr KTO
www.teatrkto.pl

Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych w Krakowie jest jednym z najstarszych festiwali
ulicznych w Europie Środkowej. Podczas imprezy prezentowane są różne dziedziny sztuki i
formy wypowiedzi, od tradycyjnych spektakli po performance, od działań chwilowych po dzieła
na stałe wpisujące się w strukturę miasta. Miejsce prezentacji przedstawień to przede
wszystkim Rynek Główny – największa widownia teatralna w Europie.

Letnia Scena Radia Kraków

Organizator: Radio Kraków
www.radiokrakow.pl

Obiecujący debiutanci i uznani artyści. Folk, rock, jazz, piosenka autorska, muzyka alternatywna
i klasyczna. Pod prąd i na przekór muzycznym playlistom. Letnia Scena Radia Kraków otwarta
jest dla wszystkich, którzy kochają dobrą muzykę. Wiele koncertów, kilka tysięcy widzów i
doskonali wykonawcy. Koncerty Letniej Sceny odbywające się w każdą wakacyjną niedzielę na
dziedzińcu Radia Kraków gwarantują nie tylko ciekawy repertuar i świetną muzykę, ale też
muzyczne emocje na najwyższym poziomie.

Małopolski Piknik Lotniczy

Organizator: Muzeum Lotnictwa Polskiego
www.muzeumlotnictwa.pl

Małopolski Piknik Lotniczy to największe w naszym kraju cywilne pokazy lotnicze, jedna
z największych imprez rodzinnych, gromadząca ponad 40 tysięcy widzów każdego roku. To
możliwość podziwiania niesłychanego kunsztu pilotów akrobacyjnych a także niecodzienna
szansa obejrzenia dynamicznych i statycznych prezentacji wielu współczesnych oraz
historycznych statków powietrznych. To również historyczne inscenizacje z udziałem grup
rekonstrukcyjnych, prezentacje sprzętu wojskowego, wesołe miasteczko, stoiska
gastronomiczne, handlowe i wystawowe.
W czasie X-tego Małopolskiego Pikniku Lotniczego po raz pierwszy nad Krakowem pojawił się
latająca legenda II wojny światowej – myśliwiec Supermarine Spitfire. Samolot znany z bitwy o
Anglię. Swoje powietrzne umiejętności zaprezentowali jedni z najlepszych pilotów
akrobacyjnych: wielokrotni mistrzowie świata Jurgis Kairys (wraz z zespołem) oraz Jerzy Makula,
słynne polskie grupy akrobacyjne „Żelazny" oraz „Biało-Czerwone Iskry", a sam start imprezy
uświetnił grupowy skok spadochroniarzy z Sekcji Spadochronowej WKS „Wawel".

Noc Teatrów

Organizator: Urząd Miasta Krakowa, teatry krakowskie
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www.krakowskienoce.pl

Program zakłada prezentację najciekawszych przedstawień sezonu, teatrów tańca i spektakli
ulicznych, jak również warsztatów teatralnych oraz spotkań z aktorami. Umożliwia zwiedzanie
niedostępnych na co dzień zakamarków scen oraz pomieszczeń garderobianych. Prezentacje
odbywają się na scenach teatrów instytucjonalnych i nieinstytucjonalnych: w salach, piwnicach,
ogródkach, a także na największych placach Krakowa.

Podgórskie Letnie Koncerty

Organizator: Dom Kultury „Podgórze"
www.dkpodgorze.krakow.pl

„Podgórskie Letnie Koncerty" w Kościele św. Józefa – to cykl koncertów, które odbywają się
w niedzielne popołudnia w lipcu i sierpniu każdego roku. W tej podgórskiej świątyni
prezentowane są różne style i epoki od okresu Renesansu aż po współczesność. Nie brakuje też
utworów muzycznych w wykonaniu różnego rodzaju kameralnych zespołów instrumentalnych, a
także chórów i solistów.

Święto chleba

Organizator: Urząd Miasta Krakowa
www.krakow.pl

Dla osób starszych, to często przypomnienie smaków i zapachów dzieciństwa, dla dzieci
spotkanie ze wspaniałą i bogatą tradycją. Niewypowiedziana różnorodność chlebów
przygotowanych przez mistrzów piekarskich, którzy zrzeszeni w krakowskim Cechu Piekarzy od
ponad 750 lat stoją na straży tradycji wypieku polskiego chleba.

Marsz Jamników

Organizator: Radio Kraków
www.radiokrakow.pl

Zawsze we wrześniu najliczniejszy jamniczy pochód na świecie triumfalnie podąża ul. Floriańską
na Rynek Główny w Krakowie, aby wybrać jamniczego króla. Marsz Jamników, organizowany
przez Radio Kraków od 1994 roku, niezmiennie od 20 lat gromadzi na krakowskim Rynku rzesze
wielbicieli największych psich indywidualistów. To jedyna taka impreza nie tylko w Polsce, ale i
na świecie - specjalnie na jamnicze święto przybywają właściciele jamników z Japonii, Francji,
Niemiec, USA, RPA, Australii oraz Włoch, a także tłumy Krakowian i turystów. Marsz Jamników to
także okazja, aby zasięgnąć porad psich ekspertów i pretekst, by zwrócić uwagę na
poważniejsze problemy związane m.in. z porzucaniem czy adopcją psów.

 

Jesień
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Conrad Festival

Organizatorzy: Krakowskie Biuro Festiwalowe, Fundacja Tygodnika Powszechnego
www.conradfestival.com

Tę wielką literacką imprezę nazwano na cześć Józefa Konrada Korzeniowskiego, który jako
nastolatek opuścił Kraków, by po latach, pod przydomkiem Joseph Conrad, zyskać sobie sławę
jednego z najwybitniejszych pisarzy anglojęzycznego świata. Festiwal gromadzi
międzynarodowe grono autorów, którzy pochodzą z krajów całego świata, piszą w różnych
językach, reprezentują odmienne kultury i poglądy. Ta odzwierciedlająca bogactwo światowej
literatury mozaika pozwala czytelnikowi poznać wiele sposobów myślenia.
i rodzajów wrażliwości. W ramach festiwalu odbywają się lekcje czytania, które przybliżają
młodym czytelnikom klasykę literatury dziecięcej i młodzieżowej. Festiwal Conrada zbiega się w
czasie z Targami Książki w Krakowie – największą w Polsce imprezą tego rodzaju, przyciągającą
całe czytające rodziny.

Sacrum Profanum

Organizator: Krakowskie Biuro Festiwalowe
www.sacrumprofanum.com

Wrześniowe Sacrum Profanum od 2003 roku konsekwentnie i w niezwykle atrakcyjnej formie
prezentuje muzykę XX wieku. Dzięki temu festiwal zyskał status jednego z najciekawszych
wydarzeń muzycznych Europy, a jego rangę buduje udział najwyżej cenionych zespołów
wykonujących muzykę współczesną m.in.: Bang on a Can All-Stars, London Sinfonietta,
Ensemble Modern. Tygodniowa impreza w odważny sposób stara się łączyć muzykę poważną z
innymi współczesnymi nurtami, stąd obecność w programie gwiazd takich jak kultowy
Kraftwerk, guru współczesnej elektroniki Aphex Twin czy islandzki Sigur Rós. Nie brak tu
również zespołów i wątków polskich, od muzyki Krzysztofa Pendereckiego po prezentacje
najmłodszego pokolenia kompozytorów. Sacrum Profanum zasłynął także koncertami w
postindustrialnej przestrzeni hali ocynowni ArcelorMittal Poland. Festiwal jest rekomendowany
m.in. przez prestiżowy magazyn „Gramophone", zdobywa liczne wyróżnienia, wygrywa rankingi.
W 2013 roku festiwal po raz pierwszy miał swoje czerwcowe preludium w postaci koncertu
prekursorów trip-hopu, zespołu Portishead.

Noc Poezji

Organizator: Urząd Miasta Krakowa
www.krakowskienoce.pl

Noc Poezji organizowana jest od w Krakowie od 2011 roku jako kolejne przedsięwzięcie z cyklu
nocnego eksplorowania Krakowa. Głównym punktem programu jest zawsze widowisko
plenerowe w Rynku Głównym, związane z postaciami wybitnych poetów. W trakcie jej trwania
odbywają się liczne spotkania literackie, projekcje filmowe, koncerty piosenki poetyckiej jak
również poetyckie eksperymenty. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny.

Nowohucki Festiwal Sztuki

http://www.conradfestival.com
http://www.sacrumprofanum.com
http://www.krakowskienoce.pl


Organizator: Nowohuckie Centrum Kultury
www.nowohuckifestiwalsztuki.pl

To otwarta impreza promocyjno-targowa, po raz pierwszy organizowana przez Nowohuckie
Centrum Kultury we współpracy z Agencją Artystyczną GAP. Festiwal łączyć ma prezentację
różnych nurtów sztuki i designu ze sprzedażą dzieł i wyrobów artystycznych, oferowanych
przede wszystkim przez młodych twórców. Targom odbywającym się w całej przestrzeni NCK
przy placu Centralnym, towarzyszą wernisaże wystaw znanych krakowskich artystów,
performance, warsztaty, pokazy, prezentacje multimedialne oraz koncerty młodych muzyków.

Balet OFF Festiwal

Organizator: Nowohuckie Centrum Kultury
www.nck.krakow.pl

Regularne forum wymiany doświadczeń między artystami reprezentującymi różne style
choreograficzne oraz stosującymi odmienne techniki tańca i wyrazu scenicznego. Projekt
stymuluje rozwój tańca w Polsce oraz w krajach partnerów projektu.

 

Zima

Konkurs szopek krakowskich

Organizator: Muzeum Historyczne Miasta Krakowa
Pomnik Adama Mickiewicza/Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35
Informacje – 12 429-37-91
Pierwszy czwartek grudnia, od godz. 10.00 (4.12.2014)
www.mhk.pl

Konkurs Szopek Krakowskich jest otwarty, udział w nim mogą wziąć wszyscy bez względu na
wiek czy miejsce zamieszkania. Wystarczy własnoręcznie wykonać szopkę krakowską i
przynieść ją na krakowski rynek w pierwszy czwartek grudnia. Każdy uczestnik może zgłosić do
Konkursu maksymalnie trzy szopki. Zanim jury skupi się nad oceną poszczególnych prac, musi
stwierdzić, czy wszystkie odpowiadają warunkom konkursu. Jeżeli praca nie spełnia przyjętych
kryteriów, niestety; choćby była najpiękniejsza, nie może ubiegać się o nagrodę. Szopki można
wykonywać indywidualnie, rodzinnie i grupowo.
Wyniki konkursu ogłaszane są w czasie wernisażu wystawy szopek krakowskich w niedzielę po
konkursie.

Targi Bożonarodzeniowe

Organizator: Krakowska Kongregacja Kupiecka
http://www.kongregacja-kupiecka.com.pl

http://www.nowohuckifestiwalsztuki.pl
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Targi wpisały się na stałe w przedświąteczną tradycję Krakowa. Odbywają się co roku na płycie
Rynku Głównego. Cieszą zarówno mieszkańców, jak i licznie odwiedzających miasto turystów.
Na gości czeka bogata oferta ozdób świątecznych, zabawek, biżuterii, ale też niezapomniana
atmosfera.

Festiwal Teatrów Dla Dzieci

Organizator: Nowohuckie Centrum Kultury
www.nck.krakow.pl/festiwal-teatrow

W trwającym dwa tygodnie Festiwalu biorą udział teatry z wielu miast Polski, prezentując na
scenie NCK swoje najciekawsze spektakle. Festiwalowy repertuar jest atrakcyjny i urozmaicony -
bogaty w różne formy teatralnej ekspresji. Proponowane są przedstawienia w wersji tradycyjnej,
a także współczesne interpretacje znanych bajek. Podczas Festiwalu dzieci biorą udziału w
konkursie na najbardziej interesujący spektakl teatralny. To forma wspólnej zabawy, w ramach
której najmłodsi widzowie mogą wybrać spektakl, który najbardziej im się podobał.
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